
 
 

Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě  
 

uzavřené na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

a na základě výsledku veřejné zakázky s názvem „Rámcová dohoda na dodávku laboratorního 

materiálu - rozděleno na části“ 

 

 

Smluvní strany 
 

Kupující:  Mendelova univerzita v Brně 

se sídlem:  Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

ID schránky: 85ij9bs 

Zastoupena: prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 

Kontaktní osoba bude uvedena v každé jednotlivé objednávce 

na straně jedné, dále v textu jen „kupující“ 

 

a 

 

Prodávající: VWR International s.r.o. 

se sídlem: Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice 

IČO: 63073242 

DIČ: CZ63073242 

Bankovní spojení: XXXXX 

č. ú.: XXXXX 

Jednající: Ing. Patrik Joannidis, Product Specialist Manager 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: XXXXX 

Kontaktní email pro účely zasílání objednávek: XXXXX 

Kontaktní telefon: +420 XXXXX, e-mail: XXXXX 

Jsem plátce DPH 

ID datové schránky: k56s9d7 

na straně druhé, dále v textu jen „prodávající“ 
 

 

I. 

Předmět dodatku 

 

(1) Předmětem Dodatku č. 1 k „Rámcové dohodě na dodávku laboratorního materiálu - 

rozděleno na části“ je vyřazení produktu PCR destičky čiré, kat. č. OT20B 

LightCycler® 480 Multiwell Plate 96. V současné době z důvodu celosvětové 

epidemiologické situace způsobené virem SARS CoV-2 není výrobce výše uvedeného 

produktu Roche s.r.o., Diagnostics Division, se sídlem Na Valentince 3336/4, 150 00 

Praha 5, schopen pokrýt objednávky, neboť z důvodu masivního testování na Covid 19 

není tento produkt na skladech a podléhá alokačnímu systému na globální úrovni.  



 
 

Stránka 2 z 3 

Poptávka po uvedeném produktu na relevantním trhu z důvodu pandemie nemoci Covid 

– 19 mnohonásobně převyšuje nabídku a není možné tento trh dostatečně uspokojit. 

V souvislosti s výše uvedeným je zjevné, že priorita přednostního uspokojení poptávky 

je směřována do zdravotnických a sociálních zařízení, a současně laboratoří 

spolupracujících na testování nemoci Covid – 19. Při uzavírání rámcové dohody nebylo 

možné takovou situaci vůbec předvídat, neboť se jedná v novodobé celosvětové historii 

o zcela nestandardní situaci. 

(2) Zadavatel při uzavírání Dodatku č. 1 postupoval v souladu s ustanovením § 222 odst. 3 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

tzn. nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy, neboť „vyřazení produktu 

s názvem PCR destičky čiré, kat. č. OT20B LightCycler® 480 Multiwell Plate 96“ 

z rámcové dohody není změnou, která by umožnila účast jiných dodavatelů nebo by 

mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, ani nemění 

ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele a ani 

nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Dodatek č. 1 k „Rámcové dohodě na dodávku laboratorního materiálu - rozděleno na 

části“ (dále jen „Dodatek č. 1“) nabývá platnosti i účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů a doplnění. Uveřejnění Dodatku č. 1 zajistí kupující. 

(2) Obě strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí, a že byl 

sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu. 

(3) Dodatek č. 1 bude uzavřen v elektronické podobě připojením elektronických podpisů 

obou smluvních stran. 

(4) Ostatní ustanovení Rámcové dohody na dodávku laboratorního materiálu – rozděleno 

na části, zůstávají v platnosti beze změny.   

 

 

Podpisy smluvních stran: 

 

Kupující: Prodávající: 

 

V Brně dne 13. 2. 2021 V Rožnově p. R. dne 9. 2. 2021 

 

Příkazce rozpočtu: 

 

 

  

…………..………………………                                  …………………………………….  

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.                              Ing. Patrik Joannidis 
            rektorka Product Specialist Manager  

 



 
 

Stránka 3 z 3 

 

 

Správce rozpočtu:      

  

 

 

………………………………….. 

Ing. Libor Sádlík, DiS.  

kvestor 


		2021-02-15T10:38:09+0100
	Ing. Václav Ostrovský




